

Gegužės 11 d. kino centre „Garsas“ vyks Panevėžio ekonomikos forumas. 2017-aisiais daugiau nei 800 žiūrovų ir 24 Lietuvoje žinomus ekspertus po vienu stogu subūręs renginys grįžta su nauja jėga – patobulėjęs, išaugęs, tarptautinis.

Prieš metus naudotas šūkis *#PanevėžioAmbicija* keičiamas į *#ReikVeikt* kviečia imtis konkrečių veiksmų bei darbų siekiant praėjusiame forume iškeltų ambicijų įgyvendinimo. Renginį organizuojantys Panevėžio miesto alumni klubas tiki, jog imtis darbų geriausiai įkvepia bendruomenių, verslo, kultūros, švietimo lyderių pavyzdžiai, jau įgyvendinti sėkmingi projektai Lietuvoje ir užsienyje. Būtent todėl šių metų pranešėjų sąrašas – net keletas svečių iš užsienio, savo patirtimi įrodžiusių, kad pokyčių sėkmė priklauso nuo motyvacijos ir noro juos pasiekti.

Vieną tokių sėkmės istorijų Panevėžio forume pristatys „*Connect Ireland*“ vadovė Joanna Murphy. „*Connect Ireland*“ – tai pavyzdinė iniciatyva, subūrusi beveik 100 tūkst. airių visame pasaulyje, kurie padėjo pritraukti rekordinį investuotojų skaičių. 94 užsienio kapitalo įmonės, kurios jau sukūrė 2800 darbo vietų, 66 proc. įsikūrė ne sostinėje Dubline, o regionuose. Tai bus vienas iš dviejų pagrindinių pranešimų forume, paliesiantis ne tik globalios bendruomenės subūrimo svarbą, bet ir talentų bei investicijų pritraukimo temas.

Renginio programa suskirstyta į tris dalis – švietimo bei talentų pritraukimo, naujos lyderystės Panevėžio kultūriniam gyvenimui paieškos ir verslo konkurencingumo bei investicijų pritraukimo.

Apie konkurencingos, verslui ir investicijoms patrauklios aplinkos regione kūrimą kalbės LR ūkio ministras Virginijus Sinkevičius. Taip pat dalyvaus „*Invest in Odense*“ vadovas, robotikos revoliuciją kartu su komanda Danijos mieste Odensėje įgyvendinęs Joost Nijhoff.

Forumo dalyviai turės progą prisiminti aktorių elitą Panevėžyje subūrusio režisieriaus J. Miltinio fenomeną bei pasinerti į naujas lyderystės kultūros srityje paieškas. Vienas iš pranešėjų, Paulius Gritėnas – panevėžietis, portalo www.15min.lt žurnalistas, filosofas – apžvelgs geruosius bendruomenių lyderystės pavyzdžius, kaip miestui įmanoma rasti savo stipriąją kultūros nišą ir ją vystyti.

Švietimas – neabejotinai viena svarbiausių sričių, veikiančių tiek miesto ekonomikos, tiek kultūros raidą. Apie tai, kaip kurti patrauklią, XXI-ojo amžiaus lūkesčius atitinkančią ugdymo sistemą, kalbėti kviečiami inovatyvius sprendimus taikantys švietimo politiką Lietuvoje ir užsienyje formuojantys lyderiai. Forumo metu taip pat vyks vaikų ir jaunimo programavimo, robotikos dirbtuvės, bendradarbiaujant su iniciatyva „Kompiuteriukai vaikams“ ir kitomis organizacijomis.

Gegužės 11-ąją - kviečia Tarptautinis Panevėžio forumas

Tarptautinio forumo pranešimai, diskusijos bus verčiamos į anglų, lietuvių kalbas. Forumas nemokamas, tačiau vietų skaičius ribotas - būtina registracija, kurios formą rasite svetainėje www.panevezioforumas.lt. Naujienas apie renginio diskusijų dalyvius, pranešėjus kviečiama sekti socialiniame tinkle Facebook [ČIA](#).

